



## رویترز مدعی غنی‌سازی اورانیوم در سانتریفیوژهای نطنز شد

تهران (پانا) - خبرگزاری رویترز مدعی دسترسی به گزارشی شده که در آن مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آغاز فرآیند غنی‌سازی اورانیوم با سومین آبشار در سانتریفیوژهای پیشرفته نطنز را به اطلاع اعضای شورای حکام رسانده است.

به گزارش ایرنا، در این گزارش ادعا شده که ایران تزریق UF<sub>6</sub> به سومین آبشار شامل ۱۷۴ دستگاه سانتریفیوژ IR-۲m را آغاز کرده است. این گزارش ادعایی می‌باشد؛ افزایش که چهارمین آبشار سانتریفیوژی هم نصب شده اما هنوز UF<sub>6</sub> طبیعی به آن تزریق نشده است. گزارش یادشده حاکیست که نصب پنجمین آبشار سانتریفیوژهای IR-۲m در جریان است و نصب ششمین آبشار سانتریفیوژهای IR-۲m هنوز آغاز نشده است.

ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌های را تحت نظارت آژانس برای کاهش تعهداتش آغاز کرد.

۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸، ایران با صدور بیانیه‌ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات برجامی خود را اعلام کرد که طبق آن، تهران دیگر هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده، و تحقیق و توسعه) نخواهد داشت و از این پس، برنامه هسته‌ای ایران فقط بر اساس نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز طبق روال ادامه می‌یابد.

پنج اسفند ماه امسال نیز ایران در راستای اجرای ماده ششم قانون «اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد» و صیانت از منافع ملت ایران را «نظارت‌های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد».

جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که در صورت لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف‌های این توافق، تدابیر جبرانی در برجام برگشت پذیر خواهد بود.

خبر آغاز فرآیند غنی‌سازی اورانیوم در سانتریفیوژهای پیشرفته نطنز در حالی منتشر می‌شود که رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته اعلام کرد که در نتیجه مذاکرات فشرده با ایران مقرر شد که برای حل و فصل مسائل باقی‌مانده در پرونده اتمی ایران نشست‌های فنی در ایران برگزار شود.

وی ابراز امیدواری کرد که نتیجه این مذاکرات رضایت بخش باشد و تا پیش از برگزاری نشست آتی شورای حکام، مسائل حل شود. گروسی افزود که اعضای شورای حکام از توافق به دست آمده در این زمینه حمایت کرده‌اند.

وی عنوان کرد که در صدد است تا گزارش خود درباره ایران را در نشست بعدی در ماه ژوئن به شورای حکام آژانس ارائه دهد. این امکان به گفته او وجود دارد که با گفت‌وگو درباره موضوعات مورد نظر یا تحولات سیاسی به وضعیت بهتری با ایران برسیم.